
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 7Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/479364;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor PAULO EDSON DO NASCIMENTO, 
Id. Funcional nº 2100/1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA, lo tado na DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 01 de Fevereiro de 2016 a 01 de Março de 2016, referente 
ao triênio 20 de Fevereiro de 2002 a 19 de Fevereiro de 2005. 
II- O efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01/02/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO, BELÉM 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 927396

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº054/2016-GS/SEAD DE 03 FEVEREIRO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/16239 de 15.01.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO, 
Id. Funcional nº 5917284/1, ocupante do cargo de Assessor de 
Analise Normativa, para responder pela Diretoria de Gestão da 
Cadeia Logística do Estado - DGL/SEAD, durante o impedimento 
legal do titular THIAGO FREITAS MATOS, no período de 
25.01.2016 a 23.02.2016.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 25.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 DE FEVEREIRO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 927069

PORTARIA Nº058/2016-GS/SEAD DE 11 DE FEVEREIRO 
DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/4963 de 06.01.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora Maria Suely Margalho do Vale, 
Id. Funcional nº 1821/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Coordenadoria do Núcleo 
de Planejamento Monitoramento e Avaliação - NPMA /SEAD, 
durante o impedimento legal do titular Luiz Carlos Rodrigues 
Pinheiro, no período de 10.02.2016 a 10.03.2016.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 10.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 927071

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 03/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos 
autos do processo nº 2013/171695, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de MÓVEIS DE 
ESCRITÓRIO, (mesas, armários, painéis, divisórias, gaveteiros, 
poltronas e outros) para os Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo Estadual, situados em Belém e demais municípios do 
Estado do Pará.
RESOLVE:
1. Homologar o 
procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às empresas 
abaixo listadas:

Empresa Grupo
Item Valor Global R$

CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ 
00.366.257/0001-61 com sede em Flores da Cunha/RS na Rodovia 

VRS, 814 Km 03, nº 300 - Parque Industrial.
CEP: 95.270.000

Tel: (54) 3292-8700
E-mail: alan@caderode.com.br

Grupo 4 2.518.830,00

Grupo 6 2.509.425,00

Grupo 7 1.325.012,50

EBGI FILE SYSTEMS LTDA - EPP - CNPJ 01.009.720/0001-80 com 
sede Tabapuã/SP na Rua João Luciano Alves, nº 1672.

CEP: 15.880.000
Tel: (11) 3257-9473

E-mail: contato@ebgi.com

Grupo 16 2.398.500,00

MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA - CNPJ 
04.627.625/0001-39 com sede Caxias do Sul/RS na Estrada 

Valentin Venturin, nº 325, Travessão Thompson Flores - Monte 
Berico.

CEP: 95.098.650
Tel: (54) 3213-4202

E-mail: miranti@miranti.com.br

Grupo 11 2.901.280,00

NORTE MÓVEIS MODULADOS LTDA - ME - CNPJ 06.300.105/0001-
42 com sede Bragança/PA na Passagem Aviz, nº 09 - Traia.

CEP: 68.600.000
Tel: (91) 3425-1266

E-mail: norte.moveis@hotmail.com

Item 5 856.260,00

TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ 
21.306.287/0001-52 com sede Formiga/MG na Rua Vereador Décio 

de Paula, nº 101 - Planalto.
CEP: 35.570.000

Tel: (37) 3322-2336
E-mail: tecno2000@tecno2000.com.br

Grupo 1 3.513.308,00
Grupo 5 1.605.895,00
Grupo 8 5.004.011,71

Grupo 10 15.789.279,00

MAQMOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - CNPJ 
54.826.367/0001- 98 com sede Taquaritinga/SP na Av. Dr. 

Francisco Area Leão, nº 1392 - Centro.
CEP: 15.900.000

Tel: (16) 3253-9150
E-mail: lici.maqmoveis@maqmoveis.com.br

Grupo 15 4.189.253,00

HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA - ME - CNPJ 66.455.593/0001-99 
com sede Belo Horizonte/MG na Rua Sandra Barros Amorim, nº 

195 - Letícia.
CEP: 31.640.000

Tel: (31) 3453-1711
E-mail: licitacao2@homeoffi cemoveis.com

Grupo 9 1.348.407,00
Grupo 12 3.687.350,00
Grupo 13 7.136.500,00

Grupo 14 3.951.375,00

MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A - CNPJ 88.766.936/0001-
79 com sede Caxias do Sul/RS na Rodovia BR 116, Km 142, nº 

11760.
CEP: 95.059.520

Tel: (54) 2108-9999 ou (91) 4006-5000
E-mail: Raissa@marelli-pa.com.br

Grupo 3 2.961.970,00

TECNOLINEA INJETADOS PLÁSTICOS LTDA - CNPJ  
93.448.959/0001-75 com sede Caxias do Sul/RS na Rua Angelina 

Michielon, nº 238, sala C - Lourdes.
CEP: 95.084.430

Tel: (54) 3025-6243
E-mail: bragagnolo.licitacoes@malbanet.com.br

Item 15 1.495.230,00

CAPELLI & CAPELLI LTDA - EPP - CNPJ 94.521.341/0001-56 com 
sede Porto Alegre/RS na Av. Otavio Rocha, nº 161, sala 31.

CEP: 90.020.151
Tel: (51) 3328-4422 Cel: (51) 98444-9520

E-mail: capelli@lojacapelli.com.br

Grupo 2 1.929.443,90

 
2. Autorizar a Senhora 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, a Homologar 
eletronicamente, no Sistema do Comprasnet, a referida licitação.
3. Os produtos acima 
serão adquiridos no período de 12(doze) meses, durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e 
demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e 
demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 11 de fevereiro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração.
Protocolo 926913

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 052/2016 - DAF/SEAD, DE 16 DE FEVEREI-
RO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 

de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2016/49801 de 11.02.2016;
RESOLVE:
I- Autorizar o servidor RICARDO NUNES DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 5112460/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Gerência de Pessoal - GEPS/SEAD a viajar a Cidade 
de Manaus/AM no período de 23.02.2016 a 27.02.2016, a fi m 
de compor a equipe organizadora do Seminário Internacional de 
Compras Públicas Estaduais e 100º CONSAD, na referida Cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 04 e ½ 
(quatro e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de FEVEREIRO 
DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 926940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, por 
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 032/2016 - GS/SEAD de 18/01/2016, publicada no D.O.E. 
nº 33.053 de 21/01/2016, torna público que realizará LEILÃO 
PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, pelos meios “on-line 
e presencial”, para alienação de aeronave no estado em que se 
encontra, oriunda de órgão da Administração Pública Estadual, 
conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos termos 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, 
do Decreto n.º 21.981/32, e supletivamente pela Lei Estadual 
nº 5.416/87.
DATA: 03/03/2016
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Auditório Simão Jatene, localizado na sede da SEAD, à 
Travessa do Chaco, nº 2350, bairro do Marco -   
Belém/PA
Maiores informações sobre o lote, estado físico e especifi cações 
dos bens em leilão, bem como retirada gratuita de editais, 
poderão ser obtidas no escritório da Leiloeira, na Alça Viária, 
KM 01, n° 888 - Marituba/PA, pelo fone: (91) 3282-4016, no 
site: www.vipleiloes.com.br, ou ainda na Diretoria de Gestão do 
Patrimônio do Estado - DGP/SEAD, situada Travessa do Chaco, 
nº 2350, Bairro do Marco - Belém/PA, fone: (91) 3194-1348.

Belém, 16 de fevereiro de 2016.
BRUNO MAGALHÃES

Presidente da Comissão de Leilão

LISTA DE OFERTA PARA LEILÃO PÚBLICO DE BEM MÓVEL INSERVÍVEL
A SER REALIZADO EM 03/03/2016

LOTE 1
ÓRGÃO SEOP
MODELO EMB-121A

ANO 1982
Nº SÉRIE 121.039
PREFIXO PP-EIC
LOTAÇÃO 5

PESO MÁXIMO DECOLAGEM 5670 kg
COR BRANCA

HORAS TOTAIS (CÉLULA) 7.099,6 hs
HORAS DISP. PARA REVISÃO DE 7200 HORAS DE CÉLULA 63,4 hs

HORAS TOTAIS (MOTOR DIREITO) 6.977,6 hs
HORAS DISPONÍVEIS PARA REVISÃO (MOTOR DIREITO) 126,4 hs

HORAS TOTAIS (MOTOR ESQUERDO) 6.977,6 hs
HORAS DISPONÍVEIS PARA REVISÃO (MOTOR ESQUERDO) 126,4 hs
VENCIMENTO DA REVISÃO HÉLICE (ESQUERDA E DIREITA) 09/03/2016

VALIDADE DA IAM 28/02/2014
VALIDADE DO CA 28/02/2019

SITUAÇÃO DE AERONAVEGABILIDADE CA SUSPENSO

LOCALIZAÇÃO

AV. JÚLIO CÉSAR, S/N, AEROPORTO 
INTERNACIONAL DE BELÉM, SETOR DE 

HANGARES, HANGAR Nº 2, GOVERNO DO 
ESTADO, VAL-DE-CÃES, BELÉM/PA

VALOR INICIAL  R$                                                
861.408,00 

Protocolo 927199


